

## SÄKENIÄ

KAUNOKIRJALLINEN  
KUUKAUSIJULKAISU

Ilmestyy kerta kuukaudessa Fitchburgissa, Mass., Raivaajan  
kustannuksella ja toimittamana

TILAUSHINTA \$1.00 VUOSIKERTA

Published every Month, by Finnish Soc. Pub. Co., Fitchburg, Mass.

5:S VUOSIK.

TAMMIKUU

NO. 1 — 1911

## Lukijalle

Lienee tarpeellista muutamalla sanalla mieleen johdattaa Säkenien olemassaoloa ja sitä työtä mikä tällaisilla kuukausijulkaisuilla on työväen liikkeessä. Melkein jokaisen sivistysmaan sosialistisella liikkeellä on omat kuukausijulkaisunsa, jotka päivä- ja viikkolehtien ohella selvittävät työväen kysymyksiä niiltä puolin, johon päivän tapahtumia seuraavat puoluelehdet eivät jouda. Sosialidemokratinen valistus tekee alinomaista ja jatkuvaa kehitystyötä työläisluokan keskuudessa, siten synnyttäen aina yhä polttavampaa tiedonjanoa saamaan selkoa yhteiskunnallisista tapahtumista ja mitä velvollisuuksia kapitalistinen järjestelmä säilyttää työläisten hartioille. Tämä seikka ja monia muita lisäksi, on ollut pakoittavana seikkana synnyttämään työväestölle oman kuukausikirjallisuuden.

Tunteaksemme kuukausikirjallisuuden välttämättömyyden meidän tarvitsee vaan viitata porvarien hommiin, että minkälaisen

joukon he kustantavat kuukausilehtiä, joiden yksinomaisen tehtävä on vaan pettää työväestöä uskomaan kaikki porvariluokan metkut ehdottomana totuutena, ja nostaa porvariluokka yläpuolelle työväenluokan ajatustapoja, siten heikentäen ja pelottaen työläiset arvostelemaan porvarien metkuja omassa valossaan ja vaatimasta heitä tilille töistään. Niin kauan kuin porvariluokan onnistuu hallita kirjallisuutta, on heidän menettelynsä tyyten salattu työväen luokalta. Se on siis porvarillinen sanomalehdistö joka takaa porvarille vallan ja pitää yllä tätä järjestelmää; ilman sanomalehdistöä olisi porvaristo yhtä avuton kuin työväen luokkakin. Sanomalehdistö on porvarien rintamuuri ja esitaistelija. Jos porvaristo tahtoo saada uusia voittoja itselleen, se panee ennakolta heidän päivä- ja kuukausilehtensä valmistamaan "yleistä mielipidettä" suopeaksi heidän pyyteilleen. Ja seuraus on että tapahtumat sattuvat aivan säännöllisesti ku-

ten porvaristo on sen suunnitellutkin.

Yhtätärkeää kuin porvareille on heidän luokkaansa edustava kirjallisuus, se täytyy olla myöskin työväenluokalle, jos se vähänkään huomattavammassa määrässä alkaa omaa ja luokkansa parasta katsoa. Työväen täytyy itsensä luoda itsellensä oma kirjallisuutensa, jonka avulla sen on käytävä käsiksi yhteiskunnalliseen taisteluun. Prosenttiluvussa porvaristo on vaan murto-osa työväen luokkaan verraten, meidän täytyy saada nekin työläiset käsittämään oman asemansa, jotka vielä sekä taloudellisesti että yhteiskunnallisesti tukevat porvareita. Juuri tähän seikkaan ja tätä tarkoitusta varten on työväen oma sanomalehdistö, jota valistuneemmat työläiset ylläpitävät heikoimpien osa-toverien ylösauttamiseksi siitä henkisestä yöstä, johon porvaristo on sen nukkuttanut. Yhteiskunnassa käydään alinomaista sotaa, luokkasotaa omistamattomien ja omistajien välillä maailman herruudesta, työväen lehdistö on tässä tykistö, niiden toimittajat tykkimiehiä ja asiamiehet ja ystävät se armeija, joka tekee taistelumme voitokkaaksi.

Sinäkin voit olla tässä yhteisessä työssä osallisena lukemalla ja levittämällä työväen omaa kirjallisuutta ja sanomalehtiä, etenkin Säkeniä. Yksikin uusi ystävä rivehimme, yksikin tilaaja ja lukija Säkenille on meille kaksinkertainen voitto: meidän rivimme on lisääntynyt yhdellä ystävällä sen sijaan kun porvaristo on hävinnyt. Ei siis kenenkään tar-

vitse ajatella ettei maksa vaivaa tehdä mitään oman kirjallisuutemme hyväksi, kun ei ole tilaisuudessa saamaan kymmeniä tilauksia yhdellä kertaa. Jokainen voipi jotain tehdä, jos vaan on hie-mankaan hyvää tahtoa ja kuinkas sellaista voisimme epäillä puuttuvan, kun oma asia on kysymyksessä? Vastustajat eivät arvostele meidän voimiamme muuten kuin kirjallisuudestamme. Näyttäkäämme heille ettemme ole varustautumattomia.

Tämän numeron mukana alkaa Säkenet tallustelemaan viidettä vuosimatkaansa. Neljä taivallettua taivalta sillä on jo jälessä, neljä vaivaloista vuotta on se ollut niiden säännöllinen ystävä, jotka ovat sen muistaneet tilata. Pieni on ollut Säkenien ystäväpiiri, onpa aivan kuin viikatemies olisi ilkuillut voitostaan. Mutta vaikka tie on ollutkin umpinainen, on väsymätön matkamies määrän päähän ehtinyt.

Nyt alkava vuosi on kaikista lupaavin. Säkenien tilaajamäärä on tätä numeroa painettaissa nelisen tuhatta. Todellakin korkea ennätys kun vaan jokainen, jonka tilausaika pian täyttyy, muistavat sen uudistaa joko lähimmältä asiamieheltämme tai suoraan Raivaajan konttoorista. Vuosiker-ta maksaa ainoastaan yhden dollarin ja sillä saapi vähintään 384 laajaa sivua käsittävän teoksen, jossa on sekä hyödyllistä että huvittavaa lukemista sekä lausuttavia runoja. Säkenien vuosikerran voipi näes sidottaa siisteihin kanseihin, jonka julkeaa panna minkälaiseen kirjahyllyyn tahansa. Tältäkin kannalta on Säke-

net mitä edullisemmat jokaiselle työläiselle. Vuosikerta Säkeniä on arvokas lisä jokaisen kotikirjastoon.

Myöntää täytyy että Säkenien toimittaminen on toisinaan ollut hieman puutteellinen, ettei se aina ole ankarimpaa arvostelua tyydyttänyt, mutta tähänkin on ollut oma syynsä. Säkenien toimittamisesta on huolehtinut Raivaajan toimitus ja niillä on ollut liian monta rautaa yhtäaikaa tulessa. Säkenien toimittaminen on täytyntä tehdä ylitöinä, kun ei ole ollut varaa ottaa Säkenille omaa toimittajaa. Mutta nyt kun tilaajamäärä on jo näinkin korkea ja jos se siinä pysyy, voitane tässäkin suhteessa tehdä tuntuja parannuksia.

Säkenet tulevat tänäkin vuoteen ilmestymään jokaisen kuukauden alussa, vähintään 32 sivuise-

na ja kuvitettuna. Jos tilaajamäärä nousee viiteen tuhanteen, voitane Säkenet laajentaa 64 sivuiseksi, kuten tämäkin numero. Säkenien sisällöstä mainittakoon, että siinä saavat tilaa vakavammat, sosialismia syvemmin selittävät kuin myöskin kaunokirjalliset kirjoitukset. Kaikille opittaville ja hyödyllisille kirjoituksille ovat Säkenien palstat avoinna. Säkenien tarkoitus on kasvattaa Amerikan suomalaisten henkisiä kykyjä, luoda oma kirjailijajoukkomme, jotka voivat kohottaa Amerikan suomalaisten sivistystasoa muitten kulttuurikansojen tasolle.

Säkeniä saapi tilata jokaiselta Raivaajan asiamieheltä, tai suoraan Raivaajan konttorista. Tilauhinta on koko vuosikerta 1 dollari. Yksityisnumeroiden hinta 10 senttiä. Tilataan: Säkenet, Box 408, Fitchburg, Mass.



## Historian taloudellinen (materialistinen) käsitys

(Jatkoa.)

### *Historiallisia valaistuksia.*

Alun aluksi: Ottakaapa mietittäväksenne tuo kuuluisa asiakirja, Vapauden Julistus. Kuinka monet miljoonat ovatkaan lukee neet tuota kuuluisaa asiakirjaa. Sydämmet ovat laajenneet, uusi elämä ja uusi voima on virissyt,

sielut kohonneet yläilmoihin, miljoonat dollarit rahaa ja tuhannen tuhannet ihmiselämät ovat liittäneet tuon asiakirjan historian pyhitettyjen asiakirjain joukkoon. Ajatelkaapa sitä taloudelliselta näkökannalta. Sen kaksi ensimmäistä, jotenkin ritarillista lausetta muodostavat alkulauseen